
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ ТОМСКИЙ РАЙОН
Муниципальное образование «Калтайское сельское поселение»

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ
КАЛТАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

Периодическое официальное печатное издание, предназначенное для опубликования
правовых актов органов местного самоуправления Калтайского сельского поселения 

и иной официальной информации

Издается с «20» октября 2005 г.

с. Калтай   № 53                 12 июля 2024 года

Муниципальное образование «Калтайское сельское поселение»
Совет Калтайского сельского поселения

РЕШЕНИЕ  № 81
с.Калтай                                                                 20 июня 2024 года

                                                          26-е собрание  V-го созыва

О внесении изменений в Решение Совета
Калтайского  сельского  поселения  «Об
утверждении  бюджета  Калтайского
сельского  поселения  на  2024  год  и
плановый  период  2025,  2026  годов»  от
21.12.2023 №54

Рассмотрев  разработанный  и  представленный  Администрацией  Калтайского
сельского  поселения  проект  решения,  в  соответствии  с  п.п.2.  п.1  ст.21  Устава
муниципального образования «Калтайское сельское поселение»,

Совет  Калтайского  сельского  поселения   РЕШИЛ:

1.   Утвердить изменения в решение Совета Калтайского сельского поселения от 21
декабря 2023 года №54 «Об утверждении бюджета Калтайского сельского поселения на
2024 год и плановый период 2025, 2026 годов» согласно приложению.

2.  Настоящее  решение  направить  Главе  Калтайского  сельского  поселения  (Главе
Администрации)  для  подписания  и  опубликования  в  информационном  бюллетене
Калтайского сельского поселения и на официальном сайте муниципального образования
«Калтайское сельское поселение» (www.kaltai.ru).

Председатель  Совета 
Калтайского сельского поселения А.М. Рявкин

И.о. Главы  Калтайского сельского поселения 
(Главы Администрации) Р.Г. Титов

http://www.kaltai.ru/


2

Приложение № 1 к решению
Совета Калтайского сельского поселения

от 20.06.2024  №81

Изменения в бюджет Калтайского сельского поселения 
на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов

1. Внести в бюджет Калтайского сельского поселения на 2024 год и плановый период

2025  и  2026  годов,  утвержденный  решением  Совета  Калтайского  сельского

поселения от 21.12.2023 № 54, следующие изменения и дополнения:

1) абзац 1 пункта 1 решения  изложить в следующей редакции:  

«1. 1. Утвердить основные характеристики бюджета поселения 2024 год:

- общий объем доходов бюджета поселения в сумме 59 692,3 тыс. руб.; 

- общий объем расходов бюджета поселения в сумме 59 907,6 тыс. руб.;

-  дефицит бюджета поселения в сумме 215,3 тыс. руб.»

2) приложение № 1 изложить в новой редакции;

3) приложение № 3 изложить в новой редакции.

И.о. Главы  Калтайского сельского поселения 
(Главы Администрации) Р.Г. Титов

Приложение № 1 к бюджету
 Калтайского сельского поселения на 2024 год 

и  плановый период 2025 и 2026 годов

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям
и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре

расходов  бюджета Калтайского сельского поселения  на 2024 год 
  (тыс.руб.)

Наименование КВСР КФСР ЦСР ВР Сумма на
2024 год

В С Е Г О         59 907,6
Администрация Калтайского сельского 
поселения 936       59 907,6

Общегосударственные вопросы 936 0100     12086,3
Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

936 0102     902,7

Непрограммное направление расходов 936 0102 9900000000   902,7
Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации  и органов местного
самоуправления

936 0102 9900100000   902,7

Расходы на выплаты персоналу в целях 936 0102 9900100000 100 855,7



3

обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 936 0102 9900100000 120 855,7

Иной межбюджетный трансферт на 
повышение оплаты труда работникам 
органам местного самоуправления

936 0102 9900120990   47,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

936 0102 9900120990 100 47,0

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 936 0102 9900120990 120 47,0

Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов муниципальных 
образований

936 0103     170,0

Непрограммное направление расходов 936 0103 9900000000   170,0
Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации  и органов местного
самоуправления

936 0103 9900100000   170,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

936 0103 9900100000 200 170,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

936 0103 9900100000 240 170,0

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

936 0104     10383,6

Непрограммное направление расходов 936 0104 9900000000   10383,6
Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации  и органов местного
самоуправления

936 0104 9900100000   10383,6

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 

936 0104 9900100000 100 4617,5



4

внебюджетными фондами
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 936 0104 9900100000 120 4617,5

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 936 0104 9900100000 200 5184,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

936 0104 9900100000 240 5184,2

Иные бюджетные ассигнования 936 0104 9900100000 800 30,2
Уплата налогов, сборов и иных платежей 936 0104 9900100000 850 30,2
Иной межбюджетный трансферт на 
повышение оплаты труда работникам 
органам местного самоуправления

936 0104 9900120990   551,7

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

936 0104 9900120990 100 551,7

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 936 0104 9900120990 120 551,7

Резервные фонды 936 0111     285,0
Непрограммное направление расходов 936 0111 9900000000   285,0
Резервные фонды местных администраций 936 0111 9900000700   285,0
Фонд непредвиденных расходов 
Администрации Калтайского сельского 
поселения

936 0111 9900000730   135,0

Иные бюджетные ассигнования 936 0111 9900000730 800 135,0
Резервные средства 936 0111 9900000730 870 135,0
Резервный фонд Администрации 
Калтайского сельского поселения по 
предупреждению и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций и последствий 
стихийных бедствий

936 0111 9900000740   150,0

Иные бюджетные ассигнования 936 0111 9900000740 800 150,0
Резервные средства 936 0111 9900000740 870 150,0
Другие общегосударственные вопросы 936 0113     345,0
Непрограммное направление расходов 936 0113 9900000000   345,0
Реализация государственных функций, 
связанных с общегосударственным 
управлением

936 0113 9900000100   150,0

Выполнение других обязательств 
государства 936 0113 9900000120   150,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 936 0113 9900000120 200 150,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

936 0113 9900000120 240 150,0

Условно утверждаемые расходы 936 0113 9900000150   0,0



5

Иные бюджетные ассигнования 936 0113 9900000150 800 0,0
Резервные средства 936 0113 9900000150 870  
Резервные фонды местных администраций 936 0113 9900000700   45,0
Фонд непредвиденных расходов 
Администрации Томского района 936 0113 9900000710   30,0

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 936 0113 9900000710 300 30,0

Иные выплаты населению 936 0113 9900000710 360 30,0
Фонд непредвиденных расходов 
Администрации Калтайского сельского 
поселения

936 0113 9900000730   15,0

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 936 0113 9900000730 300 15,0

Иные выплаты населению 936 0113 9900000730 360 15,0
Исполнение судебных актов 936 0113 9900300000   150,0
Иные бюджетные ассигнования 936 0113 9900300000 800 150,0
Исполнение судебных актов 936 0113 9900300000 830 50,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 936 0113 9900300000 850 100,0
Национальная оборона 936 0203     437,1
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 936 0203     437,1

Непрограммное направление расходов 936 0203 9900000000   437,1
Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

936 0203 9900051180   437,1

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

936 0203 9900051180 100 390,8

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 936 0203 9900051180 120 390,8

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 936 0203 9900051180 200 46,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

936 0203 9900051180 240 46,3

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 936 0300     380,0

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная 
безопасность

936 0310     380,0

Непрограммное направление расходов 936 0310 9900000000   380,0
Мероприятия по предупреждению и 
ликвидации последствий чрезвычайных 
ситуаций и стихийных бедствий

936 0310 9900000200   300,0



6

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 936 0310 9900000200 200 300,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

936 0310 9900000200 240 300,0

Оказание помощи многодетным семьям, 
семьям, находящимся в трудной жизненной
ситуации, в социально опасном положении,
по приобретению, установке и 
обслуживанию автономных дымовых 
пожарных извещателей в жилых 
помещениях

936 0310 9900041340   40,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 936 0310 9900041340 200 40,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

936 0310 9900041340 240 40,0

Софинансирование на оказание помощи 
многодетным семьям, семьям, 
находящимся в трудной жизненной 
ситуации, в социально опасном положении,
по приобретению, установке и 
обслуживанию автономных дымовых 
пожарных извещателей в жилых 
помещениях

936 0310 99000S1340   40,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 936 0310 99000S1340 200 40,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

936 0310 99000S1340 240 40,0

Национальная экономика 936 0400     4657,3
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 936 0409     4157,3
Непрограммное направление расходов 936 0409 9900000000   4157,3
Дорожное хозяйство 936 0409 9900000400   4157,3
Поддержка дорожного хозяйства 936 0409 9900000410   4157,3
Содержание автомобильных дорог в 
границах населенных пунктов 936 0409 9900000411   4057,3

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 936 0409 9900000411 200 4057,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

936 0409 9900000411 240 4057,3

Капитальный ремонт (ремонт) 
автомобильных дорог в границах 
населенных пунктов

936 0409 9900000412   100,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 936 0409 9900000412 200 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 936 0409 9900000412 240 100,0



7

(муниципальных) нужд
Другие вопросы в области национальной 
экономики 936 0412     500,0

Непрограммное направление расходов 936 0412 9900000000   500,0
Мероприятия по землеустройству и 
землепользованию 936 0412 9900000422   500,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 936 0412 9900000422 200 500,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

936 0412 9900000422 240 500,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 936 0500     9 481,5
Жилищное хозяйство 936 0501     456,7
Непрограммное направление расходов 936 0501 9900000000   456,7
Поддержка жилищного хозяйства 936 0501 9900000500   112,8
Взносы на капитальный ремонт жилых и 
нежилых помещений в многоквартирных 
домах, находящихся в муниципальной 
собственности

936 0501 9900000511   12,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 936 0501 9900000511 200 12,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

936 0501 9900000511 240 12,0

Прочие мероприятия в области жилищного 
хозяйства 936 0501 9900000512   100,8

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 936 0501 9900000512 200 100,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

936 0501 9900000512 240 100,8

Субсидия на уплату налога на имущество, 
находящееся в муниципальной 
собственности поселения

936 0501 9900020940   343,9

Иные бюджетные ассигнования 936 0501 9900020940 800 343,9
Уплата налогов, сборов и иных платежей 936 0501 9900020940 850 343,9
Коммунальное хозяйство 936 0502     3 198,5
Непрограммное направление расходов 936 0502 9900000000   3 198,5
Поддержка коммунального хозяйства 936 0502 9900000520   3 153,3
Мероприятия в области коммунального 
хозяйства 936 0502 9900000520   3 153,3

Капитальный ремонт объектов 
коммунального хозяйства 936 0502 9900000521   3 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 936 0502 9900000521 200 3 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

936 0502 9900000521 240 3 100,0

Прочие мероприятия в области 936 0502 9900000522   53,3



8

коммунального хозяйства
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 936 0502 9900000522 200 53,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

936 0502 9900000522 240 53,3

Субсидия на уплату налога на имущество, 
находящееся в муниципальной 
собственности поселения

936 0502 9900020940   45,2

Иные бюджетные ассигнования 936 0502 9900020940 800 45,2
Уплата налогов, сборов и иных платежей 936 0502 9900020940 850 45,2
Благоустройство 936 0503     5826,3
Непрограммное направление расходов 936 0503 9900000000   5826,3
Уличное освещение 936 0503 9900000531   2729,8
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 936 0503 9900000531 200 2729,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

936 0503 9900000531 240 2729,8

Озеленение 936 0503 9900000532   150,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 936 0503 9900000532 200 150,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

936 0503 9900000532 240 150,0

Организация и содержание мест 
захоронения 936 0503 9900000533   900,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 936 0503 9900000533 200 900,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

936 0503 9900000533 240 900,0

Прочие мероприятия по благоустройству 
городских округов и поселений 936 0503 9900000534   2045,4

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 936 0503 9900000534 200 2045,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

936 0503 9900000534 240 2045,4

Субсидия на уплату налога на имущество, 
находящееся в муниципальной 
собственности поселения

936 0503 9900020940   1,1

Иные бюджетные ассигнования 936 0503 9900020940 800 1,1
Уплата налогов, сборов и иных платежей 936 0503 9900020940 850 1,1
Культура и кинематография 936 0801     31 750,0
Культура 936 0801     31 750,0
Непрограммное направление расходов 936 0801 9900000000   31 750,0



9

Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов 
сельских поселений на осуществление 
полномочий по созданию условий для 
организации досуга и обеспечения жителей 
поселения услугами организаций культуры

936 0801 9900000670   3 600,0

Межбюджетные трансферты 936 0801 9900000670 500 3 600,0
Иные межбюджетные трансферты 936 0801 9900000670 540 3 600,0
Экспертиза приобретаемого объекта 
недвижимого имущества в собственность 
поселения

936 0801 9900021170   250,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 936 0801 9900021170 200 250,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

936 0801 9900021170 240 250,0

Приобретение объектов недвижимого 
имущества в сфере культуры 936 0801 990004И160   14 400,0

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

936 0801 990004И160 400 14 400,0

Бюджетные инвестиции 936 0801 990004И160 410 14 400,0
Софинансирование приобретения объектов 
недвижимого имущества в сфере культуры 936 0801 99000SИ160   13 500,0

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

936 0801 99000SИ160 400 13 500,0

Бюджетные инвестиции 936 0801 99000SИ160 410 13 500,0
Социальная политика 936 1000     100,0
Социальное обеспечение населения 936 1003     100,0
Непрограммное направление расходов 936 1003 9900000000   100,0
Оказание помощи в ремонте и (или) 
переустройстве жилых помещений 
граждан, не стоящих на учете в качестве 
нуждающихся в улучшении жилищных 
условий и не реализовавших свое право на 
улучшение жилищных условий за счет 
средств федерального и областного 
бюджетов в 2009 и последующих годах, из 
числа: участников и инвалидов Великой 
Отечественной войны 1941 - 1945 годов; 
тружеников тыла военных лет; лиц, 
награжденных знаком "Жителю блокадного
Ленинграда"; бывших несовершеннолетних
узников концлагерей; вдов погибших 
(умерших)  участников Великой 
Отечественной войны 1941 - 1945 годов, не 
вступивших в повторный брак

936 1003 9900040710   50,0



10

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 936 1003 9900040710 300 50,0

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат

936 1003 9900040710 320 50,0

Софинансирование расходов на оказание 
помощи в ремонте и (или) переустройстве 
жилых помещений граждан, не стоящих на 
учете в качестве нуждающихся в 
улучшении жилищных условий и не 
реализовавших свое право на улучшение 
жилищных условий за счет средств 
федерального и областного бюджета

936 1003 99000S0710   50,0

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 936 1003 99000S0710 300 50,0

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат

936 1003 99000S0710 320 50,0

Охрана семьи и детства 936 1004     0,0
Непрограммное направление расходов 936 1004 9900000000   0,0
Обеспечение детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, лиц 
из числа детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, жилыми 
помещениями в части средств, 
несофинансируемых из федерального 
бюджета

936 1004 99000А0820   0,0

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

936 1004 99000А0820 400 0,0

Бюджетные инвестиции 936 1004 99000А0820 410  
Предоставление жилых помещений детям-
сиротам и детям, оставшимся без 
попечения родителей, лицам из их числа по
договорам найма специализированных 
жилых помещений

936 1004 99000R0820   0,0

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

936 1004 99000R0820 400 0,0

Бюджетные инвестиции 936 1004 99000R0820 410  
Физическая культура и спорт 936 1100     55,0
Физическая культура 936 1101     25,0
Непрограммное направление расходов 936 1101 9900000000   25,0
Межбюджетные трансферты, передаваемые
бюджетам муниципальных районов из 
бюджетов сельских поселений на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными 
соглашениями (на обеспечение условий для

936 1101 9900000680   25,0



11

развития на территории поселения 
физической культуры, школьного спорта и 
массового спорта, организация проведения 
официальных физкультурно-
оздоровительных и спортивных 
мероприятий поселения)
Межбюджетные трансферты 936 1101 9900000680 500 25,0
Иные межбюджетные трансферты 936 1101 9900000680 540 25,0
Массовый спорт 936 1102     30,0
Непрограммное направление расходов 936 1102 9900000000   30,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 936 1102 9900000910 200 30,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

936 1102 9900000910 240 30,0

Межбюджетные трансферты бюджетам 
субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований общего 
характера

936 1400     960,4

Прочие межбюджетные трансферты 
бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 
общего характера

936 1403     960,4

Непрограммное направление расходов 936 1403 9900000000   960,4
Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов 
поселений на осуществление полномочий 
по решению вопросов местного значения 
поселения, в части организации 
благоустройства территории в границах 
муниципального образования поселения

936 1403 9900000537   560,2

Межбюджетные трансферты 936 1403 9900000537 500 560,2
Иные межбюджетные трансферты 936 1403 9900000537 540 560,2
Прочие межбюджетные трансферты общего
характера 936 1403 9900000600   400,2

Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов 
поселений на осуществление части 
полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями в оказании 
помощи по организации в границах 
поселения электро-, тепло, газо- и 
водоснабжения населения, водоотведения в
пределах полномочий, установленных 
законодательством Российской Федерации

936 1403 9900000610   119,3

Межбюджетные трансферты 936 1403 9900000610 500 119,3
Иные межбюджетные трансферты 936 1403 9900000610 540 119,3
Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов 936 1403 9900000620   20,0



12

сельских поселений на осуществление 
полномочий по определению поставщиков
Межбюджетные трансферты 936 1403 9900000620 500 20,0
Иные межбюджетные трансферты 936 1403 9900000620 540 20,0
Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов 
поселений на осуществление части 
полномочий по ремонту автомобильных 
дорог общего пользования местного 
значения в границах сельского поселения

936 1403 9900000630   258,0

Межбюджетные трансферты 936 1403 9900000630 500 258,0
Иные межбюджетные трансферты 936 1403 9900000630 540 258,0
Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов 
поселений на осуществление части 
полномочий по осуществлению 
внутреннего муниципального финансового 
контроля

936 1403 9900000650   2,9

Межбюджетные трансферты 936 1403 9900000650 500 2,9
Иные межбюджетные трансферты 936 1403 9900000650 540 2,9

Приложение №3 к бюджету
 Калтайского сельского поселения на 2023 год

и  плановый период 2024 и 2025 годов

Объем межбюджетных трансфертов, получаемых
 бюджетом Калтайского сельского поселения из бюджета Томского района 

на 2024 год и  плановый период 2025 и 2026 годов
(тыс. руб.)

Наименование показателей
Объем
на 2024

год

Объем
на 2025

год

Объем
на 2026

год
1 2 3 4

Безвозмездные поступления от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 36 989,8 10 066,8 7 947,8

Дотации всего: 7 353,8 7 356,8 7 370,2
Дотация бюджетам поселений на выравнивание уровня 
бюджетной обеспеченности 7 353,8 7 356,8 7 370,2

Субвенции всего: 437,1 2 660,0 527,6
Субвенции на осуществление полномочий по первичному 
воинскому учету на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

437,1 482,0 527,6

На предоставление жилых помещений детям-сиротам и 
детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их 
числа по договорам найма специализированных жилых 
помещений

  2 178,0  

Субсидии всего: 28 440,2 0,0 0,0



13

Субсидия на приобретение объектов недвижимого 
имущества в сфере культуры 27 900,0    

Субсидия на экспертизу приобретаемого объекта 
недвижимого имущества в собственность поселения 150,0    

на уплату налога на имущество, находящееся в 
муниципальной собственности поселения 390,2    

Межбюджетные трансферты всего: 758,7 50,0 50,0
в том числе:      
Межбюджетные трансферты из ФНР АТР 30,0    
На оказание помощи в ремонте и (или) переустройстве 
жилых помещений граждан, не стоящих на учете в 
качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий 
и не реализовавших свое право на улучшение жилищных 
условий за счет средств федерального и областного 
бюджетов в 2009 и последующих годах,  из числа: 
участников и инвалидов  ВОВ 1941-1945 годов; 
тружеников тыла военных лет; лиц, награжденных знаком
"Жителю блокадного Ленинграда"; бывших 
несовершеннолетних узников концлагерей; вдов 
погибших (умерших) участников ВОВ 1941-1945годов, не
вступивших в повторный брак

50,0 50,0 50,0

Иные межбюджетные трансферты на оказание помощи 
малоимущим, многодетным семьям и семьям, 
находящимся в трудной жизненной ситуации, по 
установке и обслуживанию автономных дымовых 
пожарных извещателей в жилых помещениях

80,0    

Межбюджетные трансферты на повышение оплаты труда 
работникам органам местного самоуправления

598,7    

Томская область Томский район
Муниципальное образование «Калтайское сельское поселение»

Администрация Калтайского сельского поселения
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 12 июля 2024 года                № 61
с.Калтай

Об утверждении Положения о конкурсе на
лучший эскизный проект Памятной стены
«Погибшим  в  Афганистане,  локальных
войнах и специальной военной операции»

Для создания Памятной стены «Погибшим в  Афганистане,  локальных войнах и
специальной военной операции», 

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о конкурсе на лучший эскизный проект Памятной стены



14

«Погибшим  в  Афганистане,  локальных  войнах  и  специальной  военной  операции»

согласно приложению №1. 

2. Настоящее  распоряжение  опубликовать  в  официальном  издании

«Информационный бюллетень Калтайского сельского поселения» и на официальном сайте

муниципального образования «Калтайское сельское поселение» (http://www.kaltai.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой

Глава Калтайского сельского поселения
(Глава Администрации)                                                                                З.В. Мирошникова

Приложение к распоряжению
Администрации Калтайского сельского поселения

от 12.07.2024 №61

ПОЛОЖЕНИЕ
о конкурсе на лучший эскизный проект Памятной стены

«Погибшим в Афганистане, локальных войнах и специальной военной операции»

Памятная  стена  «Погибшим  в  Афганистане,  локальных  войнах  и  специальной
военной  операции»  станет  местом,  где  каждый  житель  и  гость  поселения  может
прийти и почтить память жителей поселения (с.Курлек,  с.Калтай,  д.Кандинка),  тех,
кто сражался за безопасность и спокойствие нашего государства и его граждан. Мы
должны  помнить  и  уважать  своих  героев,  которые,  не  жалея  своей  жизни,  не
раздумывая ни секунды, полегли в бою за безопасность и спокойствие своей Родины. Мы,
живые, обязаны передавать эту память из поколения в поколение.

1. Цель конкурса
1.1. Цель открытого творческого конкурса на лучший эскизный проект Памятной стены
«Погибшим в Афганистане, локальных войнах и специальной военной операции» (далее -
Конкурс)  -  найти  наилучшее  концептуальное  решение  образа  памятника  посредством
создания выразительной архитектурно-скульптурной композиции.
2. Задачи Конкурса
2.1.  Разработка  эскизных  проектов  Памятной  стены  «Погибшим  в  Афганистане,
локальных войнах и специальной военной операции» (далее – Памятная стена).
2.2 Выбор лучшего эскиза осуществляется на основании решения жюри Конкурса 
(Приложение 1).
3. Организатор Конкурса
3.1. Организатором Конкурса является Администрация Калтайского сельского поселения.
4. Место установки Памятной стены
4.1. Село Курлек, территория Памятника войнам Великой Отечественной войны.
5. Порядок проведения Конкурса
5.1. Конкурс проводится в один тур.
5.2.  К  участию  в  Конкурсе  приглашаются  жители  и  гости  Калтайского  сельского
поселения, желающие участвовать в Конкурсе, которые должны подать заявку на участие
в  Конкурсе  (далее  -  Заявка)  (Приложение  2)  организатору  Конкурса,  эскиз  Памятной
стены и согласие на обработку персональных данных (приложение 3) по адресу с.Курлек,
ул.Трактовая, 48 или на адрес электронной почты kaltay-sp@tomsky.gov70.ru . Участником

http://www.kaltai.ru/


15

Конкурса  может  быть,  как  один  автор,  так  и  авторский  коллектив.  Участник  вправе
представить несколько эскизных предложений Памятной стены.
5.3.  Ответственный секретарь  Конкурса  в  день  поступления  Заявки  регистрирует  ее  в
журнале регистрации Заявок.
5.4. В случае если подано менее 3 (трёх) Заявок Конкурс признается несостоявшимся.
5.5. Конкурс является бесплатным.
6. Требования к оформлению проекта Памятной стены
6.1. Памятная стена может быть снабжена надписью и изображением;
6.3. Проект Памятной стены должен быть оформлен демонстрационными материалами и
документами в следующем составе:
-  эскиз  Памятной  стены  в  печатном  или  электронном  виде,  который  включает  себя
изображение памятной стены (Стеллы), а также возможно предоставление макета;
- пояснительная записка, включающая в себя название (по желанию) и описание замысла
автора;
Работы,  содержащие изображения торговых марок или элементы,  которые охраняются
авторскими правами, не принимаются.
7. Сроки проведения Конкурса
С 15 июля 2024 года по 15 августа 2024 года – прием Заявок.
С 16 августа  2024 года по 26 августа  2024 года –  рассмотрение Заявок и  подведение
итогов Конкурса.
8. Жюри Конкурса и подведение итогов Конкурса
8.1. Жюри Конкурса оценивает представленные работы и определяет победителей. 
8.2. Координацию работы жюри осуществляет председатель жюри.
8.3.  Решения  жюри  Конкурса  принимаются  простым  большинством  голосов
присутствующих  на  заседании  и  оформляются  протоколом,  который  подписывается
председателем жюри Конкурса либо лицом,  его  замещающим, в  день заседания жюри
Конкурса. При равенстве голосов заявленные проекты подлежат повторному обсуждению,
после чего проводится повторное голосование.
В протоколе заседания жюри Конкурса указываются:
- участники Конкурса;
- результаты Конкурса.
8.4. Заседания жюри Конкурса правомочны в случае присутствия на заседании не менее
50% состава жюри.
8.5.  Члены жюри Конкурса не вправе участвовать в Конкурсе,  оказывать содействие в
разработке проектных замыслов и консультировать кого-либо из участников.
8.6.  Члены  жюри  Конкурса,  не  согласные  с  решением,  вправе  изложить  свое  особое
мнение с занесением его в протокол.
8.7.  Итоги Конкурса публикуются на  официальном сайте  Администрации Калтайского
сельского поселения.
8.8.  Победитель  Конкурса  получает  Диплом  и  ценный  приз.  Участники  Конкурса
получают сертификаты участия.



16

Приложение №1
к Положению о конкурсе на лучший эскизный проект Памятной стены

«Погибшим в Афганистане, локальных войнах и специальной военной операции»

Состав жюри Конкурса

Председатель жюри     - Глава Калтайского сельского поселения Мирошникова З.В.

Заместитель 
председателя жюри      - Председатель Совета Калтайского сельского поселения 
                                           Рявкин А.М.

Члены жюри: 
- Заместитель Главы Администрации Калтайского сельского     
   поселения Титов Р.Г.;
- Администратор с.Курлек Белова А.С.;
- Администратор с.Калтай Береснева Т.А.;
- Администратор д.Кандинка Кузь А.А.;
-депутаты Совета Калтайского сельского поселения (по  
 согласованию).



17

Приложение №2
к Положению о конкурсе на лучший эскизный проект Памятной стены

«Погибшим в Афганистане, локальных войнах и специальной военной операции»

ЗАЯВКА
на участие в конкурсе на создание эскиза

Памятной стены «Погибшим в Афганистане,
локальных войнах и специальной военной операции»

Ф.И.О. участника (ков) _________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
Контактный телефон ___________________________________________________________
Электронная почта _____________________________________________________________
Адрес ________________________________________________________________________

С условиями конкурса ознакомлен _______________________________
                                                                               (подпись)

Приложения:
1. Согласие на обработку персональных данных.
2. _________________________________________________________________________
3. _________________________________________________________________________
4. _________________________________________________________________________



18

Приложение №3
к Положению о конкурсе на лучший эскизный проект Памятной стены

«Погибшим в Афганистане, локальных войнах и специальной военной операции»

СОГЛАСИЕ
на обработку персональных данных

Я, ___________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество - при наличии)
основной документ, удостоверяющий личность: ____________________________________
_____________________________________________________________________________
(вид документа, серия, номер, дата выдачи документа, наименование выдавшего органа)

зарегистрированный(ая) по адресу: _______________________________________________
_____________________________________________________________________________
даю свое согласие на обработку моих персональных данных, относящихся исключительно
к перечисленным ниже категориям персональных данных: фамилия, имя, отчество; пол;
дата  рождения;  тип  документа,  удостоверяющего  личность;  данные  документа,
удостоверяющего личность; гражданство и иные сведения.
Я  даю  согласие  на  использование  персональных  данных  исключительно  в  целях
рассмотрения моих документов, а также на хранение данных об этих результатах 
на электронных носителях.
Настоящее согласие предоставляется мной на осуществление действий в отношении моих
персональных  данных,  которые  необходимы  для  достижения  указанных  выше  целей,
включая  (без  ограничения)  сбор,  систематизацию,  накопление,  хранение,  уточнение
(обновление,  изменение),  использование,  передачу  третьим  лицам  для  осуществления
действий по обмену информацией, обезличивание, блокирование персональных данных, 
а  также  осуществление  любых  иных  действий,  предусмотренных  действующим
законодательством Российской Федерации.
Я проинформирован, что получатель сведений гарантирует обработку моих персональных
данных в  соответствии с  действующим законодательством Российской Федерации как
неавтоматизированным, так и автоматизированным способами.
Данное согласие действует до достижения целей обработки персональных данных 
или в течение срока хранения информации.
Данное согласие может быть отозвано в любой момент по моему письменному заявлению.
Я подтверждаю, что, давая такое согласие, я действую по собственной воле и в своих
интересах.



19

«___» ___________2024 г. /_____________________/ ________________________________
                                                     (Подпись)                        (Расшифровка подписи)


	И.о. Главы Калтайского сельского поселения
	Совета Калтайского сельского поселения
	от 20.06.2024 №81
	(тыс. руб.)
	Томская область Томский район
	Муниципальное образование «Калтайское сельское поселение»
	Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

